
 
 

Verksamhetsberättelse för 2025 
Styrelsen för Svenska Stövarklubben får härmed överlämna följande berättelse över klubbens 
förvaltning och aktiviteter under 2025 vilket är klubbens 113:e verksamhetsår. 

 

Styrelsen har bestått av följande personer  

Rolf Karlsson  ordförande 

Henrik Mårts kassör 

Marita Lithander sekreterare 

Anna Green  medlemsansvarig 

Thomas Larsson jaktprov- och regelansvarig 

Thomas Eriksson utställningsansvarig 

Göran Johansson avelsansvarig 

Leif Lundholm IT-ansvarig 

Markus Enstedt Web-ansvarig 

 

 

Styrelsens arbete och organisation 

Ordförande, kassör och sekreterare har utgjort styrelsens Arbetsutskott som handlagt 
löpande ärenden av akut karaktär som sedan rapporterats till styrelsen för godkännande. 
Ordförande och kassör har varit firmatecknare för klubben. Styrelsen har haft ett 
gemensamt ansvar för verksamheten. Styrelsen har haft 11 protokollförda sammanträden 
under året. Styrelsen har i efterhand, vid näst kommande möte, konfirmerat och godkänt de 
av AU fattade besluten och handlagt ärenden i övrigt.  

Styrelsen har i övrigt verkat efter SvStk stadgar och av Fullmäktige fattade beslut. 

Revisorer 

Interna revisorer var Örjan Strömberg och Gottne Lindgren. 

Extern revisor var Ernst & Young. 

Valberedning 

Valberedningen har bestått av Michael Barcheus, ordförande och sammankallande, 
Bjarne Engström Anders Ydergren, Rolf Johansson och Kjell Norberg. 

Följande har varit valberedningens suppleanter:  distrikt 1: Erik Karlsson, distrikt 2: Mårten 
Strömberg, distrikt 3 Lars Hansen, distrikt 4 Jörgen Pettersson, Distrikt 5 Conny Gustafsson 

 



 
 

 

 

Ekonomi 

I separat upprättad årsredovisning för räkenskapsåret 2025-01-01—2025-12-31 redovisas 
det ekonomiska utfallet under perioden. Årets resultat visar ett underskott på 270 007 SEK. 
Styrelsen föreslår att årets underskott överförs i ny räkning 

Jakt och politik under 2025 

Vi arbetar på vidare som vi gjort tidigare och försöker följa det som skall göras så gott vi kan. 
Fram på vårsidan kördes klubbarnas utställningar i gång som vanligt och vi har inte hört att 
det varit några större problem med dem. Två lokalklubbar, Gävleborg och Uppland-
Västmanland firade sina 100-års jubileum och i samband med Upplands firande genomförde 
dom också årets Riksutställning.  

Medlemsantalet under året har varit något sjunkande men inte av någon allvarlig art med 
tanke på att vi har en hög medelålder på många medlemmar, och därmed ett visst 
generationsskifte. Att jämföra med Finland som på några år sjunkit från 11.000 till ca 5.000 
medlemmar. Deras största problem har förmodligen varit den stora ökningen av varg i 
landet. Vi har även uppmanat klubbarna att deras medlemsansvariga måste lägga mer energi 
på att värva flera medlemmar lokalt. 

En grupp på fem personer har tagit fram ett stort underlag på hur vi skall ta ut hundar till 
våra DM och SM-tävlingar. Underlaget skall utvärderas och hur beslutet blir tas upp på 
Stövarfullmäktige 2026. 

En exteriördomarkonferens har genomförts tillsammans med JO-förlaget uppe i Järvsö. Ca 
40-45 domare var kallade och de behandlade över dator de 11 stövarraserna som Svenska 
Stövarklubben har rasansvaret för.  

Den sedan 2021 påbörjade Renmarksutredningen har av Regeringen beslutats läggas på is 
och en ny utredning skall tillsättas så småningom. 

Kennelfullmäktige genomfördes i september i Stockholm och det resulterade i att vår 
Schillerprofil Tommy Sundell blev vald till ny ordförande för SKK. Den avelsansvarige i 
Svenska Stkl, Göran Johansson valdes in som suppleant.  

I november genomförde Uppland-Västmanland vårt Har-SM och där fanns även vår 
nybildade Mediegrupp på fem personer med som skall bevaka och ge synlig information utåt 
direkt från provdagarna under våra SM-prov.  

 

Rolf Karlsson 

Ordförande 

 

 



 
 

 

Medlemsansvarig 

Vid årsskiftet 2023-2024 var vi 4440 medlemmar. 

Vid årsskiftet 2024-2025 var vi 4416 medlemmar, vilket betyder att vi tappat medlemmar. 

Vid årsskiftet 2025-2026 var vi 4354 vilket gör att vi har tappat ytterligare 62 medlemmar. 

Det är svårt att veta vad vi tillsammans behöver göra för att nå de som ännu inte blivit 
medlemmar men också ställa oss frågan, hur kan vi behålla de medlemmar vi har? 

Vi som jobbar med medlemsfrågorna har träffats digitalt under 2025 för att försöka byta 
tankar och erfarenheter. Det känns ändå som att vi behöver kraftsamla runt om ute i 
lokalklubbarna. Frågan kvarstår dock, hur gör vi? 

Svenska Stövarklubben har under 2025 startat upp en ny verksamhet, Svenska 
Stövarklubbens Mediagrupp. Denna grupp har tillkommit enbart för att synliggöra och 
framhålla vår fina jaktform. Syftet är att locka fler till oss och då särskilt den yngre 
jägarkåren. I Mediagruppen ingår förutom undertecknad även Markus Enstedt från 
styrelsen. Vi har även handplockat ut tre ytterligare medlemmar, Tim Knapp (Gävleborg), 
Marita Lindholm (Västerbotten) och Jan Zackrisson (Dalarna). Tillsammans med 
Jaktjournalen har vi varit på Har-SM i Sala som var vårt första jobb. Vi har gjort intervjuer på 
förläggningen, snackat med hundägare, fullmäktige, domare m.m. Vi har även åkt ut på 
provrutorna och försökt komma så nära jakten som möjligt. Allt material som vi filmat eller 
fotat finns numera på Svenska Stövarklubbens egna Youtube kanal. Det vore kul om fler 
hittade till den kanalen, där finns mycket roligt att kolla på. Arbetet med Mediagruppen har 
varit intensivt och tidskrävande men också väldigt roligt! 

Jag som medlemsansvarig har haft mycket kontakt under året med medlemmar från hela 
landet. Jag har också fortsatt att göra utskick till alla uppfödare. Första året får man ett gratis 
medlemskap om man inte tidigare varit medlem. 

Varje månad får jag ett antal listor från SKK:s medlemsservice. Dessa sammanställer jag och 
skickar till samtliga lokalklubbar. 

Tidningen Stövaren utkommer med 4 nummer varje år. 

Jag finns även tillgänglig för medlemmar som behöver hjälp med olika medlemsfrågor. 

Dessutom försöker jag att nätverka och lära känna folk ute i lokalklubbarna. 

Jag vill också skicka med till alla lokalklubbar, vill din klubb göra något medlemsfrämjande så 
kan Ni söka ”bidrag” hos Svenska Stövarklubben. Gör gärna det. 

 

Anna Green 

Medlemsansvarig 

 



 
 

Verksamhetsrapport – IT 2025 

Under verksamhetsåret har fokus legat på att slutföra och förbättra statistikfunktionerna i 
Stövardata. Förutom statistik har vi också gjort optimeringar för bild- och videohantering i 
liverapportering vilket gett bättre bildkvalitet och betydande prestandaförbättringar.  
Liverapportering har också kompletterats med automatisk rapportering för utställningar. 
Vårt Stövardata börjar nu vara så komplett och stabilt att supportverksamheten nu är av 
mycket ringa omfattning. 
Vi har också installerat analysverktyg för att bevaka hur systemet används och det är 
glädjande att se att allt fler använder systemet. Liverapportering har blivit en stor succé och 
följs av tusentals intresserade. 

 
Leif Lundholm  

IT-ansvarig 

 

Medlemsservice, e-handel och kommunikation 2025 

Under året har vi lagt stort fokus på att stärka vår närvaro i sociala medier samt utveckla vår 
YouTube-kanal (se statistik nedan). Genom regelbundna uppdateringar, filmer från evene-
mang, intervjuer och reportage har vi ökat synligheten för både klubben och våra aktiviteter. 
Detta har bidragit till ökat engagemang bland medlemmar och ett större intresse för Svenska 
Stövarklubben. 

Via klubbens nya kundshop (kundshoppar/svenska-stovarklubben) har medlemmar och in-
tresserade fått möjlighet att enkelt beställa klubbmaterial, profilkläder, merchandise och 
andra produkter. Responsen har varit mycket positiv och intresset för att bära klubbens fär-

ger och visa sitt stöd för Svenska Stövarklubben har ökat. 

Svenska Stövarklubbens mediagrupp har under året varit närvarande vid både Hare-SM och 
Räv-SM. Genom rapportering, fotografering, filmning och löpande uppdateringar i våra digi-
tala kanaler har vi kunnat förmedla stämningen och resultaten till medlemmar över hela lan-
det. Detta arbete har ytterligare stärkt klubbens synlighet och gemenskap. 



 
 

 

Markus Enstedt 

Webbansvarig 

 

Utställningsverksamheten 2025 
 
Svenska Stövarklubben arrangerar ett 35 tal utställningar varje säsong. Under 2025 har 1226 
stövare ställts ut. Antalet är i stort sett lika med föregående år vilket är glädjande med tanke 
på sjunkande registreringssiffror. Ca 10% av hundarna är utställda på SKK utställningar 
resten på våra egna. 
 

Sammanställning 2025 

Totalt Ex VG G S Dq CBJ Ck   

1226 813 264 99 14 16 8 556   

% 66 21,5 8    45   
Av sammanställningen framgår att nära 88 % av utställda hundar får VG eller högre pris 
vilket visar att stövarraserna håller utmärkt standard. Av totala antalet utställda har 813 
eller 66 % fått E. Andelen Ck är 556 eller 45 %. Likheten med föregående år är stor. 
Andelen Ck är beräknad på andel av totalt bedömda hundar. 
 
Andelen som fått Dq är litet, 16 stycken och det kan bero på att djuret uppvisar defekter 
som ger Dq eller att den har morrat eller på annat sätt uppfört sig så att Dq har varit 



 
 

motiverat. Antalet som av någon anledning inte kunnat bedömas är 8 st vilket är ett gott 
betyg till våra hundägare. 
 
När nu prisnivån är så bra som den är det naturligtvis viktigt att den skriftliga kritiken kan 
läsas så att nyanserna kan komma till användning i aveln. Det är möjligt i det nya 
registreringsvektyget i Stövardata. 
 
Jämförelsen mellan 2021, 2022, 2023 och 2024 ger vid handen att kvaliteten är på samma 
höga nivå och procenttalet avseende Ck håller sig på en stabil nivå. 

Sammanställning 2021 

Totalt Ex VG G S Dq KEP Ck Cert  

887 570 207 90 7 10 3 401 114  

 64 % 23 % 10 %    70 %   

 
Sammanställning 2022 

Totalt Ex VG G S Dq KEP Ck Cert  

1287 773 333 146 17 10 8 525 162  

 60 % 26 % 11 % 1,3 % 1 %  41 %   

 

Sammanställning 2023 

Totalt Ex VG G S Dq KEP Ck Cert  

1284 797 335 124 15 6 7 528 149  

% 62 26 10 1 0,4 0,5 41   

 
Sammanställning 2024 

Totalt Ex VG G S Dq KEP Ck Cert  

1253 776 334 116 8 12 7 524   

% 62 26 10 1 0,4 0,5 41   
 

Övrigt 
Under 2025 har mycket tid lagts på den Exteriördomarkonferens som genomfördes i april 
2025. Hundar har filmats, presentationer har filmats och konferensen genomfördes i JO 
förlagets lokaler i Järvsjö. Våra hundar presenteras också i ett sammanhållet kompendium 
som tilldelas alla domare och kan köpas av våra medlemmar. 
 

SKK projekt Svenska domare genomfördes i samband med utställningen i Leksand augusti 
2024. Resultatet är att ett 10 tal domare är under utbildning och blir förhoppningsvis klara 
med de största raserna under kommande år. Flera av dessa saknar jaktnärvaro innan de kan 
få sin auktorisation. Det är viktigt att vi ser till att de kan få sin jaktliga närvaro 
dokumenterad. 
 

Thomas Eriksson 
Utställningsansvarig 



 
 

 

Jaktprov 2025-2026     

Vi kan som vanligt konstatera att vädret ställer till det för stövarfolket i stort sett över hela 
landet. Så även den här säsongen, antalet provdagar som genomförts uppgår till 1468 st mot 
föregående säsong som uppgick till 1589 st. Men tittar man på t.ex. Småland som ställde in 
Eksjöprovet och Smålandsräven, så gick det bort ca 130 provdagar bara på 2 prov plus en del 
andra prov som flyttades och som tappade starter pga av detta. SM för harhundar 
genomfördes utanför Sala i Upplands-Västmanlands Stövarklubbs regi. Räv-SM gick av 
stapeln i Fegen med Hallands Stövarklubb som arrangör. 197 RR-prov har genomförts något 
färre än förra säsongen (212). Vi har godkänt 13 st nya drevprovsdomare, där har 
lokalklubbarna en viktig uppgift att fylla på med nya kandidater. När Ni läser detta har SvStk 
haft sitt fullmäktigemöte på Knistad utanför Skövde. Där har klubbarna bestämt om den 
regelrevidering som regelkommittén jobbat med under över ett års tid blev godkänd eller 
förkastad. Med insamlande av synpunkter från lokalklubb och rasförening på nuvarande 
regelverk och genom domarenkäter samt tre remissrundor. Nu är förslaget utskickat till 
berörda (läs mars), och det har varit viktigt för oss att det har varit majoritetsbeslut på 
ändringar och tillägg.  

Detta är en översikt över verksamheten 2025–2026, för den som vill ta ut statistik eller leta 
täckhundar mm, så använd Stövarklubbens egna Stövardata som är ett fantastiskt verktyg 
för den inbitne. Med dessa rader vill jag önska Alla en fin sommar, så syns vi på 
regelkonferens den 1–2 augusti. 

När Ni läser statistiken så innebär elitprov 2 provdagar. 

Drevprov 

Klass ÖKL  H/R  ELIT  H/R  

Ras Barmark/Snö  Barmark/Snö Totalt 

    

Finsk 127  67  307 81 582 

Dunker     3        2      5 

Hamiltonstöv   87  70  145 83 385 

Russkaja Gon        2       2 

Schillerstövare   16  25    12 13   66 

Luzerner   15  12    19 12   58 

Gotland     1    2      4        7 

Smålandsstöv   16  15      7   9   47 

Halden    1        1 

Hygen       1   3     4 

      

Summa 266  191  499 201 1157 

 

 



 
 

Särskilt Rävprov 

Klass SR SR elit Totalt 

Ras Barmark Snö Barmark Snö  

Am Foxhound         1     2 
 

    1     4 

Finsk stövare       46   49    26   29 150 

Hamiltonstöv       10     7      2     7   26 

Schillerstöv       25   25    18   36 104 

Smålandsstöv         7     8 
 

    2   17 

Treeing W C         1     6           2     9 

Srpski Gonic         1 
 

      1 
  

 
   

Summa  
 

 
 

 
 

 
 

311 
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Med reservation för eventuella fel. 

Thomas Larsson  
 
Jaktprov/regelansvarig 
 

Avelsrapporter 2025 

Under året har det registrerats följande i de olika raserna 
Hamilton Stövare  149 varav 11 importer 
Finsk Stövare   313  varav 36 importer 
Schiller Stövare  93 varav 3 importer 
Smålandsstövare  58 varav 2 importer 
Luzernerstövare  20  varav 2 import 
Gotlandsstovare  4 inga importer 
 
Totalt registrerades 637 valpar ur dessa raser. 
 
Efterfrågan har varit god på samtliga raser. 
 
Inkorsningsprojekt pågår på Smålandsstövaren och Schillerstövaren men inga valpar har 
fötts ännu. 
 

Göran Johansson 
 
Avelsansvarig  



 
 

Avelsråden för respektive ras har lämnat följande rapporter: 

Avelsrådsrapport för Smålandsstövare 2025 

Under de senaste åren har vi fortsatt att se en oroväckande brist på meriterat avelsmaterial, 
särskilt bland hanar. Denna obalans mellan könen i aveln kan leda till en ökad inavelsgrad 
och ökad spridning av genetiska sjukdomar, vilket är oroande för rasens genetiska mångfald. 
Det är därför av yttersta vikt att fler hanar meriteras genom jaktprov och utställningar för att 
kunna användas i avel samt att avelsråden fortsätter att hårt arbeta för att hålla nere 
inavelsgraden. 

Registreringar 

Under 2025 registrerades det 58 valpar i Sverige. 29 tikar & 29 hanar varav 2 tikar var 
importer från Norge. Det var 9 kullar på 9 olika tikar och 8 hanar. Efterfrågan på valpar är 
hög men vi klarar inte av att få fram fler valpar pga brist på meriterat avelsmaterial. 

Avelsrådgivningar 

Under året har avelsrådet lämnat rådgivning vid majoriteten av de planerade parningarna. Vi 
vill påminna uppfödarna om vikten av att följa Svenska Stövarklubbens och Svenska 
Smålandsstövareföreningens regler för avel. Genom att samarbeta kan vi arbeta för att 
förbättra rasens hälsa och genetiska variation. Det är viktigt att följa upp parningar och 
utvärdera kullarna innan en ny parning genomförs. 

Inavelstrend och kullstorlek 

Att hålla inavelsgraden på en låg nivå är av högsta prioritet. För att uppnå detta är det viktigt 
att använda ett brett urval av avelsdjur och undvika nära släktskapsparningar. För året 2025 
låg den genomsnittliga inavelsgraden på 1,8 %. Vi är glada över att för fjärde året i rad kunna 
ligga på under 2,0%. Kullstorleken var under 2025 6,2 valpar vilket är positivt då vi under 
2022, 2023 & 2024 hade 4,1, 4,7, & 5,6. 

Hälsa 

Hälsoläget för Smålandsstövaren anses generellt vara gott men EP fall förekommer och tycks 
återigen ha ökat under de senaste två åren. Sedan kravet på känd HD-status för avel togs 
bort 2020 har antalet röntgade individer minskat avsevärt.  

Rasvård 

För att öka den genetiska variationen och stärka rasen har rasvårdsparningar genom 
inkorsning med schillerstövare. Fler sådana inkorsningar planeras, och intresserade tikägare 
uppmanas att delta i detta arbete. Svenska Stövarklubben och Svenska 
Smålandsstövareföreningen erbjuder stöd och rådgivning i dessa frågor. 

För att säkerställa rasens framtid är det avgörande att fler hundar meriteras genom jaktprov 
och utställningar. Detta gäller särskilt hanar, för att bredda avelsbasen ochminska risken för 
inavel. Vi uppmanar därför alla ägare av Smålandsstövare att aktivt delta i dessa aktiviteter 
och bidra till rasens utveckling. 

Med denna avelsrapport så passar jag på att tacka för mig och önskar nästa tillträdande 
avelsråd ett stort lycka till! 



 
 

Kristoffer Nyberg 

Avelsrådet för Smålandsstövare 

Kristoffer Nyberg & Mats Johansson 

Avelsrådsrapport för Schillerstövare 2025 

Under 2025 har Jerry Stridh och Joakim Rehn tyvärr valt att sluta som avelsråd. Vi uttrycker 
vår uppriktiga tacksamhet för deras utmärkta bidrag till avelsarbetet inom Schillerrasen. 

Avelsråden har under året samtalat om tilltänkta parningar, nya meriterade hanhundar till 
vår hanhundslista, rekommenderat valpförmedling och samtalat allmänt kring 
schillerstövarrasen. Det har varit glädjande och berikande samtal och det är roligt för oss 
avelsråd att vara så efterfrågade. Vi hoppas att med vår erfarenhet och stora intresse för 
rasens framtid fortsatt kunna rådge och svara på alla era avelsfrågor. 

Registreringar 

Detta år har vi med 93 registrerade schillervalpar inte nått upp till vårt avelsmål enligt RAS, 
som är minst 150 valpar. Sammantaget föddes 16 kullar där 14 av 16 var av oss 
rekommenderade parningar. 

Inavelsgraden hamnade år 2025 på 0,4 % vilket måste betraktas som otroligt bra. Detta ät 
den lägsta noterade siffran sedan mätningen startade. Ser vi tillbaka så har vi ett mycket lågt 
medeltal vad gäller inavelsgrad, har varit mindre än 1,5% i över 20 år. 

Avelsrådgivningar 

Avelsråden har löpande haft Teams möten om avelsfrågor, men främst om 
avelsrådgivningar. De flesta tikägare har tagit kontakt med avelsråden i god tid före 
parningen, vilket har uppskattats. 

Vi har målsättningen att varje tikägare som efterfrågar avelsrådgivning för sin tik snarast ska 
få förslag på täckhund(ar) och alltid efter samråd mellan alla fyra avelsråd. Om någon 
tikägare har efterfrågat en hane från någon av avelsrådens egna uppfödningar är praxis att 
det aktuella avelsrådet avstår från samrådet kring just den parningen för att undvika jäv. 

Varje tikägare kan som nyhet själv, om så önskas, ta fram egna förslag inför samrådet med 
avelsråden genom de hjälpmedel som vi avelsråd förfogar över. Via prov.stovare.se och/eller 
SKK hunddata/avelsdata kan tikägaren själv söka intressanta hanhundar och se tilltänkta 
kombinationer. 

Det vi avelsråd vill uppnå är dels så lite inavel som möjligt inom schillerrasen (aldrig över 2,5%), dels 
så bra femgenerationsindex som möjligt för att söka vidmakthålla en bred avelsbas. Samtidigt är det 

viktigt att fortsätta att undvika avelskombinationer med kända ärftliga hälsoproblem som 
beskrivet i SvSkl:s avelsprogram och RAS för schillerstövare. 

Avelsråden har dokumenterat alla hanhundar som är meriterade enligt RAS fastställda 
avelskrav i en ”hanhundlista”. Utifrån den för vi sedan samtal med tikägarna om lämpliga 
hanhundar inför tilltänkt parning. 



 
 

Den viktigaste komponenten för en fortsatt framgångsrik schilleravel är sammanfattningsvis 
att vi meriterar våra schillerstövare på jaktprov och att vi får fler som parar sina schillertikar. 

Med varma schillerstövarhälsningar 

SvStkl:s avelsråd för Schillerstövaren 2025-12-12 

Hans Sterner, Gunnar Pamuk, Jerry Stridh, Joakim Rehn 

 

Avelsrapport Gotlandsstövare 2025 

Valpar 2025 och rasens utveckling 

Styrelsen har under året arbetat för att det skulle bli några kullar 2025, men det föddes bara 
en 
kull under året med totalt fyra valpar, alla hanar. Parningen var rekommenderad av 
föreningens 
Avelsråd som utgörs av hela styrelsen. Anna, SE22660/2020 fick fyra hanvalpar med 
Faxälvens Danne, SE38473/2022 som far. Alla valparna fick lovande nya hem. En hamnade i 
Österbotten i Finland, vilket innebär att han blir den första registrerade gotlandsstövaren i 
Finland. 
Trots att båda föräldrarna finns i SKK:s huvudregister (SE), blev valparna registrerade i 
SX-registret, detta på grund av att SKK ändrat reglerna för hundar som ingår i ett 
korsningsprojekt. 
Danne har 25 % hygenstövare i sina gener (men finns alltså ändå i SE-registret). 
Flera gotlandsstövare har rapporterats avlidna under året. Totalantalet levande 
gotlandsstövare 
minskade under året från 133 hundar 2024 till 129 hundar 2025, reservation dock för att 
ytterligare 
några hundar kan ha dött under året som vi än inte känner till. Tre gotlandsstövare finns 
i Norge, en i Finland och resten i Sverige. 
 
Rasvårdsprojektet 
Inga nya inkorsningar inom rasvårdsprojektet har genomförts eller planerats. Föreningen 
följer 
utvecklingen av hundarna inom projektet, där det nu finns fem levande hundar i första 
generation, 
30 hundar i andrageneration, 19 hundar i tredjegeneration och 14 i fjärdegeneration. 
Det innebär att 52 procent av den levande populationen har hygenstövargener i sig. 
Egenskaperna 
för dessa hundar skiljer sig inte på något avgörande sätt från de ”rena” gotlandsstövarna  
av vad vi har kunnat utröna. 
 
Jaktprov 
Under jaktsäsongen 2024–2025 genomfördes nio jaktprov av fem olika gotlandsstövare. 
Kättings 
Freya klarade två elitettor och Sunnansjöstigens Bellis en elitetta (i Norge). Bellis blev 
därmed norsk jaktchampion. I övrigt blev det nollor. Tutaryds Siv-Skalla klarade RR-prov. 



 
 

Sunnansjöstigens Bellis erövrade tack vare sina meriter vandringspriserna Bästa 
gotlandsstövare 
2025 och Bästa gotlandsstövaretik under fem år 2025. 
Under hösten 2025 deltog en gotlandsstövare i Qvinnokampen. Kättings Nästa kämpade väl  
och hamnade inte sist. Gotlandsstövareföreningen sponsrade Qvinnokampen med 500 kr. 
Utställningsverksamhet 
Under året kunde 62 starter vid utställningar noteras, fördelat på 23 hundar. (2024, 40/15, 
2023, 62/29). 44 av hundarna fick bedömningen Excellent, varav 34 med CK. 13 bedömdes 
Very Good och fyra som Good. En unghund fick Hederspris. Noterbart är att sju av 
utställningsresultaten togs i Norge och med mycket fina resultat. Bland annat blev Kättings Nästa 
(ägare Catalin Eigner) norsk utställningschampion. 
Rasträff & Gotland Dog Show 
Föreningen ordnade en rasträff på Gotland i samband med Gotlands Kennelklubbs hundutställning, 
”Gotland Dog Show” 30–31 augusti. 19 gotlandsstövare med 25 hussar och mattar 
deltog i rasträffen. I hundutställningen deltog 13 gotlandsstövare första dagen och 6 den 
andra. Deltagandet sponsrades av Gotlands Kennelklubb genom att de avstod från deltagaravgift 
för gotlandsstövarna. Svenska Stövarklubben stöttade rasträffen med en penningsumma. 
 

Avelsrådet för gotlandsstövare 2026-01-28 

 

Avelsrapport Hamiltonstövaren 2025 

Under 2025 har avelsrådet bestått av Petra Högberg, Glenn Ahlstedt och Bjarne Engström. 

Under året har det förmedlats 25 parningar varav det resulterade i att 18 av dessa 
rekommenderade kullar blev det valpar som registrerats. 3 parningar som gav valpar låg 
utanför Hamiltonstövarföreningens rekommendationer. 4 av dessa parade tikar bar inte 
fram några valpar (de gick tomma) några tikar blev inte parade då inte hanarna genomförde 
parning. 

Under senare delen av 2025 så är det flertalet tikägare som varit i kontakt med avelsråd inför 
kommande avelssäsong. 

Under året 2025 så har valparna varit fördelad på 21 kullar och det är 17 olika hanar som 
använts i de olika kombinationerna. 18 av dessa parningar var rekommenderat av 
avelsråden. 

Det registrerades totalt 149 unika hundar varav 11 av dessa var importer från Norge. En 
siffra som man hade önskat var mycket högre. 

 

Ökad utveckling på registrerade valpar 2025 

 

  Antal reg/år    2022    2023    2024    2025  

Tikar (varav importer)      100   ( 3)    59    ( 1)     56    ( 5)   79    ( 4)  

Hanar (varav importer)      95    ( 5)     64    ( 2)     66    ( 2)     70    ( 7)  

Totalt     195    ( 8)     123    ( 3)     122    ( 7)     149    ( 11)  

 



 
 

Släktskap/Inavel 

Inavelsgraden för Hamiltonstövaren har under 2025 legat på samma som år 2024, men inget 
alarmerande för rasen. I snitt låg det på 1,3 % vilket i sig gör att det ligger på en högsta nivå 
sedan 2018 då den var på 1,1 % i snitt. Men ligger i stort sett en bra bit under det 
rekommenderade 2.0 % som högsta nivå.. Vi fortsätter arbetet med att hålla nere 
inavelskofficienten på rasen så långt det är möjligt. 

Vid varje rekommenderad parning görs även en uträkning på släktskapsindex. Under 2025 så 
har parningarna varierat i släktskapsindex och önskan är att hålla ner siffran så lågt det går. 
Så arbetet fortsätter med det. Det kommer att ta lite tid att nå så lågt släktskapsindex som vi 
önskar. Men arbetet fortsätter och vi får se det som en långsiktig plan att minska 
släktskapet. 

HD-statistikens utveckling: Vi behöver fortfarande undersöka fler hundar för att få mer 
statistik på våra hundars led-hälsa. I RAS för Hamilton hade vi som mål att 35% skall HD-
röntgas. Så vi behöver få fler hundar undersökta. För att få en säkrare siffra på hur vår ras 
förhåller sig och för att fler hundar ska kunna användas i avel. Svenska Stövarklubben 
beslutade att det skulle tas bort HD-index och endast införas att man parar ”uppåt” Tex C 
med A eller B. 

 

 

Diagnos 2020 2021 2022 2023 2024 

HD grad A 17  (37,0 %) 12  (22,6 %) 7  (19,4 %) 8  (44,4 %) 3  (50,0 %) 

HD grad B 10  (21,7 %) 16  (30,2 %) 14  (38,9 %) 5  (27,8 %) 2  (33,3 %) 

HD grad C 16  (34,8 %) 22  (41,5 %) 12  (33,3 %) 5  (27,8 %) 1  (16,7 %) 

HD grad D 3  (6,5 %) 2  (3,8 %) 3  (8,3 %)     

HD grad E   1  (1,9 %)       

Totalt antal undersökta   46  53  36  18  6  

Snittålder för undersökning 
(månader)   

31  28  25  21  14  

Antal födda 150  213  187  120  115  

 

 

Under 2025 så röntgades det totalt 49 individer med följande resultat. Det är allt för låg 
siffra för att kunna avgöra den totala 
Diagnos Antal 
HD grad A 16 
HD grad B 15 
HD grad C 15 
HD grad D 3 
 



 
 

Hälsoläget 
Det har inkommit någon enstaka defektrapporter under året. Men det är fortfarande ett 
mörkertal som vi önskar kunna ha statistik på för att försöka kunna kombinera individer där 
riskerna ska åtminstone vara mindre att en defekt ska kunna uppstå. Det är viktigt att alla 
hundägare som upplever hälsoproblem skickar in defektrapport för att vi snabbt ska kunna 
fånga upp eventuella problem som finns. Vi kan i så fall uppmärksamma och försöka bromsa 
i tid innan det blir ett hälsoproblem. 

Exempelvis så kan det vara sånt som många upplever som problem t ex magproblem, allergi, 
problem med luftvägarna som är några diagnoser våra försäkringsbolag rapporterar om. 

Petra Högberg Bjarne Engström Glenn Ahlstedt 

Avelsråd Hamilton 

 

Rapport från avelsråden för Luzerner 

Verksamhetsår: 2025 

Ras: Luzernerstövare 

Under 2025 har avelsråden bestått av Annika Eriksson och Katarina Ådahl 

Antal avelsrådets rekommendationer: 

3 st rekommenderade parningar gjordes och alla 3 resulterade i valpar 

Hur många parningar gjordes utanför avelsrådens rekommendationer: 

1 st parning gjordes. 

Antal tikar i avel, antal rekommenderade hanar: 

3 tikar och 3 st olika hanar till tikarna 

Antal inkorsningar: 

Inga 

Tillgång till lämpliga avelsdjur för efterfrågade tikar: 

I dagsläget finns det 18 st svenska hanhundar som står på hanhundslistan och som uppfyller de 
kriterier som vi efterfrågar. 

Antal tikar som parades men inte fick valpar: 

3 st tikar parades men alla gick tomma 

Kullstorlek på de kullar som föddes: 

Kullstorleken låg på 4,5 

Totalt antal valpar, varav antal hanar och tikar: 

Det föddes 20 valpar, 10 st hanar och 10 tikar varav 2 st importerades från Norge, så 20 st 
registreringar gjordes 2025. 

 



 
 
Antal kullar: 

4 st kullar föddes, varav en som inte var rekommenderad av avelsråden. 

Efterfrågan av valpar, Hög Medel eller Låg: 

Den bedöms att vara medel. 

Redovisning av avelsproblem, kejsarsnitt, dödfödda eller andra defekter och sjukdomar som 
eventuellt kan relateras till arvbarhet inom rasen: 

Inget som har kommit till avelsrådens kännedom. 

Sammanfattning av avelsarbetet under verksamhetsåret: 

Vi två avelsråd har kontinuerligt haft digitala telefonmöten under året för att ta fram lämpliga hanar 
till de tikar som vi fått till oss att ägarna ville få parad, vi har även tagit kontakt med några hundägare 
för att få dem att starta på prov och utställningar så de kan meriteras och sättas upp på 
hanhundslistan. Vi har även kontakt med Norges avelsråd och utbyter information och hjälps åt att 
hitta lämpliga individer. 

Annika Eriksson och Katarina Ådahl 

Avelsråd Luzerner 

 

Rapport från avelsråd för Finsk Stövare     

Antal avelsråds rekommendationer. 21 st 

Hur många resulterat i valpning. 18 st 

Hur många kullar ligger utanför Avelsrekommendationer. 20 st 

Antal tikar i avel. 41 st 

Antal hanar i avel. 34 st 

Antal rekommenderade hanar. 17 st 

Antal inkorsnings parningar. -------- 

Tillgång till lämpliga avelsdjur för efterfrågade tikar.  
Fortfarande god, 128 hanar som uppfyller avelskraven och finns på hanhundslistan. 

Antal tikar i avel som parades men inte fick valpar. 
2 kända. 

Medel på Kullstorlek. 6,8 valpar 

Totalt antal valpar. 277 valpar (Totalt SE registreringar inkl. importer 313 st) 



 
 

Antal hanar. 153 st 

Antal tikar. 160 st 

Antal inkorsning. ------- 

Importerade hundar. 36 st 

Efterfrågan av valpar, hög, medel, låg. Medel 

Redovisning av eventuella avelsproblem, kejsarsnitt, dödfödda eller andra defekter och 
sjukdomar som kan relateras till arvbarhet inom rasen.  
Cancer ( Lymfom mm) 
Olika former av hjärtrelaterade sjukdomar finns inom rasen. Några få kända med läckage i 
klaffar, förstorat hjärta, DCM rapporterade. 
Rapporter om hundar med allergier förekommer årligen. (Kvarstår) 
Någon rapport om ev. DM (Degenerativ Myelopati) kan finnas. Något att vara observant 
över. 
Hur många defektrapporter har lämnats in.  
5 st 
Genomsnittlig inavelsgrad. 1,2 % 
Genomsnittlig HD index. 95,2 
Sammanfattning av avelsarbetet under verksamhetsåret. 
Antalet registreringar för 2025 har glädjande nog ökat med ca.11% från 2024. Tillgången på 
valpar motsvarar i dagsläget ungefär efterfrågan.  
 

Gentestning för ataxi fortskrider och många frågor ställs från ägare av finskstövare, om hur 
man rapporterar och testar sina hundar. Även frågor från veterinärer som utför testen, kom-
mer med jämna mellanrum. Inrapportering till SKK går lite trögt, men vi får hoppas att det 
tar fart under 2026. 
 

Avelsförfrågningar och frågor kommer även från framför allt Norge, vilket är mycket gläd-
jande. Utbytet mellan länderna är viktigt för avelsarbetet. 
  
Hur många rekommendationer har gjorts av respektive avelsråd.   

Peter Lövgren: 9  
Christian Drott: 6 
Rolf Pellving: 6 
 

Daterad underskrift av rasens avelsråd. 

2026-02-13 Peter Lövgren  Christian Drott  Rolf Pellving 
 
 

 

 

 

 



 
 

Avslutning 

Styrelsen för Svenska Stövarklubben får härmed överlämna denna verksamhetsberättelse för 
2025 års verksamhet till Stövarfullmäktige 2026 för godkännande. 

 

Sverige april 2026 

 

Rolf Karlsson Thomas Eriksson Henrik Mårts 

 

Marita Lithander Anna Green  Thomas Larsson 

 

Markus Enstedt Leif Lundholm Göran Johansson 


